证券代码：300007         证券简称：汉威电子         公告编号：2016-096

河南汉威电子股份有限公司

对外投资公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、本次投资不构成关联交易；

2、本次投资在董事会权限内，无需提交股东大会审议，不构成《上市公司

重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

一、对外投资概述

（一）本次对外投资系河南汉威电子股份有限公司（以下简称“汉威电子”

或“公司”）以 6,000 万元人民币通过股权受让方式收购河南省百隆建筑工程有

限公司（以下简称“百隆工程”）100%股权，百隆工程将成为汉威电子的全资子

公司。

（二）本次《付晓燕、陈琦与河南汉威电子股份有限公司关于河南省百隆建

筑工程有限公司股权转让协议书》（以下简称“协议”）于 2016 年 11 月 28 日由

汉威电子及交易对方在郑州市签署。

（三）本次对外投资经公司 2016 年 11 月 28 日第三届董事会第三十二次会

议审议通过。根据深圳证券交易所《创业板股票上市规则》和汉威电子《公司章

程》的有关规定，本次投资事项在董事会权限内，无需提交股东大会审议，不构

成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组情况。

本次投资前，百隆工程及其原董事、监事、高级管理人员和股东与公司不存

在关联关系，本次投资不构成关联交易。

二、交易标的及交易对手方基本情况介绍

（一）交易标的

1、公司名称：河南省百隆建筑工程有限公司

2、注册号：91410100556934511U

3、法定代表人：陈琦

4、注册资本：2,000 万元人民币

5、成立时间：2010 年 6 月 18 日

6、企业性质：有限责任公司(自然人投资或控股)

7、住所：郑州市二七区航海路 197 号 1 号楼 14 层 1406、1407 室

8、经营范围：市政公用工程施工、房屋建筑工程施工、地基基础工程施工、

土石方工程施工。（法律、法规规定应经审批，未获审批前不得经营）

（二）交易对手方

1、陈琦，现任百隆工程法定代表人、执行董事兼总经理，本次交易前，陈

琦持有百隆工程 60%的股权；

2、付晓燕，现任百隆工程监事，本次交易前，付晓燕持有百隆工程 40%的

股权。

（三）百隆工程最近一年又一期主要财务指标

经大信会计师事务所（特殊普通合伙）出具的大信审字[2016]第 28-00095

号审计报告，百隆工程相关财务指标如下：

项目 2016 年 8 月 31 日 2015 年 12 月 31 日

资产总额（元） 57,761,990.59 57,827,236.23

所有者权益（元） 21,989,349.41 20,701,998.65

项目 2016 年 1-8 月 2015 年度

营业收入（元） 113,223,138.97 140,604,192.23

净利润（元） 7,487,350.76 6,802,136.75

（四）百隆工程本次股权变动情况

公司通过股权转让合计取得百隆工程 100%股权，具体方式如下：

公司以人民币 6,000 万元通过股权转让方式受让百隆工程原股东陈琦（60%）、

付晓燕（40%）合计 100%股权。

本次投资前后百隆工程的股权变动如下表：

序号 股东名称
投资前 投资后

出资额（万元） 出资比例 出资额（万元） 出资比例

1 陈琦 1200 60% — —

2 付晓燕 800 40% — —

3 汉威电子 — — 2,000 100%

合计 2,000 100% 2,000 100%

三、交易协议的主要内容

（一）本次投资以百隆工程截至收购基准日的财务状况审计结果为基准，并

结合百隆工程拥有的市场地位、技术团队价值以及未来几年业绩增长预期等因素

协商确定股权转让价格，经交易双方协商同意，公司以自有资金 6,000 万元人民

币通过股权转让方式收购百隆工程原股东 100%股权；

（二）股权转让价格不因转让股权在基准日后至交割日止期间发生的权益价

值变动而调整；

（三）汉威电子根据协议相关支付条款向百隆工程原股东支付股权转让价款；

（四）交易双方在本协议生效后 7个工作日内签署必要文件并由百隆工程向

工商登记机关申请办理本次股权转让所涉的变更登记手续；

（五）交易对方应确保审计报告记载的百隆工程应收账款的回收率不低于

100%，如百隆工程根据相关交易合同最终未能收回的应收账款由交易对方负责全

额补偿给百隆工程；

（六）本协议经交易双方或其授权代表签署后于签署日生效。

四、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

（一）对外投资的目的

1、百隆工程成立于 2010 年，具备市政公用工程施工总承包貳级、建筑工程

施工总承包叁级资质，在市政公用工程施工领域中拥有丰富的经验，是河南省市

政工程类项目的重要合作商。智慧城市是公司物联网产业布局的重要组成部分，

百隆工程的加入将进一步完善公司在智慧城市业务领域中公用事业板块的产业

布局，延伸市政工程业务承接、设计与工程施工的产业生态链条。公司借助本次

投资，将进一步提高智慧城市业务市场拓展能力，提升公司的综合实力与竞争力。

2、本次投资完成后，将增加公司在市政管网工程施工领域的技术与业务能

力，提高公司的工程服务能力，满足不断扩大的市场需求。

（二）对外投资的风险

本次交易完成后，百隆工程将成为上市公司的全资子公司，公司将在保持百

隆工程独立运营的基础上与其实现优势互补，但是合作双方在业务合作、市场状

况变化、人员、技术对接、公司制度、企业文化等方面存在一定的差异性，因而

存在一定管理风险。为此，双方将积极建立科学的决策体系，完善的管理机制，

加强双方的沟通，促进业务的正常进行。

（三）对公司的影响

1、本次投资将为公司智慧城市产业布局提供助力，提升公司智慧城市物联

网（IOT）整体解决方案的能力，补全补强公司智慧城市板块的产品与服务，不

断强化公司在相关行业持续发展能力。

2、本次投资有助于促进公司智慧城市中公用事业板块的产业整合，扩大总

体资产规模，降低市政工程业务的建筑施工成本，提高毛利率，进一步提升公司

综合盈利能力。

五、备查文件

1、《第三届董事会第三十二次会议决议》；

2、《独立董事关于第三届董事会第三十二次会议相关事项的独立意见》；

3、《付晓燕、陈琦与河南汉威电子股份有限公司关于河南省百隆建筑工程有

限公司股权转让协议书》；

4、《河南省百隆建筑工程有限公司审计报告》；

5、《国信信扬律师事务所关于河南汉威电子股份有限公司收购河南省百隆建

筑工程有限公司的法律意见书》。

特此公告。

河南汉威电子股份有限公司

董 事 会

二〇一六年十一月二十八日

	河南汉威电子股份有限公司
	对外投资公告